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Resumo Geral do Município de TIANGUÁ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 21

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 206

01.3 Total de seções não instaladas

227

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

206

206

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 58.484

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 58.484

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 58.484

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 51.034

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

51.034

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,26%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,74% 7.450
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

51.034

46.812

1.525

2.697

Votos nulos na urna 2.697

91,73%

2,99%

5,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 46.812
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

206

206

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 58.484

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 58.484

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 58.484

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 51.034

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

51.034

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,26%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,74% 7.450

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

51.034

48.270

1.177

1.587

Votos nulos na urna 1.551

94,58%

2,31%

3,11%

97,73%

Votos nulos técnico 2,27% 36

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 1

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.269

Votos nominais 96,39% 46.526

Votos para legenda 3,61% 1.743

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DENYS KAROL MARTINS SANTANA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TIANGUÁ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15695 - TIANGUÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0081 0034 / 182 0057 / 181 363 306 Não  Apurada / Agregação

0081 0063 / 181 0064 / 184 365 305 Não  Apurada / Agregação

0081 0065 / 182 0069 / 185 367 317 Não  Apurada / Agregação

0081 0071 / 147 0219 / 148 295 246 Não  Apurada / Agregação

0081 0078 / 183 0079 / 185 368 323 Não  Apurada / Agregação

0081 0080 / 184 0082 / 184 368 327 Não  Apurada / Agregação

0081 0090 / 156 0089 / 161 317 265 Não  Apurada / Agregação

0081 0099 / 183 0092 / 184 367 319 Não  Apurada / Agregação

0081 0100 / 336 0329 / 58 394 373 Não  Apurada / Agregação

0081 0113 / 185 0171 / 182 367 338 Não  Apurada / Agregação

0081 0117 / 273 0316 / 92 365 316 Não  Apurada / Agregação

0081 0141 / 296 0302 / 70 366 320 Não  Apurada / Agregação

0081 0183 / 275 0303 / 92 367 319 Não  Apurada / Agregação

0081 0184 / 61 0297 / 60 182 163 Não  Apurada / Agregação

0081 0184 / 61 0309 / 61 182 163 Não  Apurada / Agregação

0081 0201 / 339 0330 / 35 374 320 Não  Apurada / Agregação

0081 0205 / 273 0306 / 114 387 337 Não  Apurada / Agregação

0081 0223 / 337 0328 / 81 418 368 Não  Apurada / Agregação

0081 0295 / 210 0319 / 113 323 261 Não  Apurada / Agregação

0081 0310 / 253 0326 / 121 374 326 Não  Apurada / Agregação

0081 0313 / 110 0318 / 110 220 201 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - JOSE CARDOSO TERCEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO ANTONIO BEVILAQUA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR TIANGUÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO VICTOR LIMA CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA FRENTE TIANGUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ALEX ANDERSON NUNES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EVANEUDO MENDES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - EMERSON CORDEIRO DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10121 - FRANCISCA MOREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MARIA IMACULADA
FERNANDES SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10169 - EMILIA MARIA ALENCAR
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - WELLIGTON RIO
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - RAIMUNDO MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - VALFRIDO DE PAULO
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - DEORLEIDE DE SOUZA
FROTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FRANCISCO CLEBER
FONTENELE SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10888 - CICERA FERNANDES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FRANCISCO JOHNER
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ELVES RONIELLY
CARVALHO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11024 - MARTA MARIA ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11028 - PERPETUO SOCORRO
ABREU DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - NATANAEL DOS SANTOS
PORTELA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - JULIANO MAGALHÃES
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11140 - JOÃO BATISTA VIEIRA DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSE MARIA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ROBERIO COSTA
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - IRAUDO FOTENELE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11900 - LIDIANE ALVES DE
BARROS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11999 - LAYLIANNE MARIA
FERREIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - YLBERTCLEYBSON
OLIVEIRA DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12123 - ANTONIA RITA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARIA DO AMPARO
MOREIRA DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - BENEDITO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ZÉLIA MARIA DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - JOSÉ NILTON DA SILVA Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22002 - MARIA ELIENE NOGUEIRA
DE VASCONCELOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22022 - ALOISIO ALBERTO DE SÁ
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22111 - HORTUAN MONTEIRO DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22116 - MARIA GORETE
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - FRANCISCO ANDRÉ
GOMES RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22190 - VALDECIO ROSA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MATEUS DA SILVA SOUSA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22333 - FERNANDO EMANUEL
ARAGÃO SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MARIA FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MYKELE SUZIANE
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - NADIR NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40004 - CRISTINA PEREIRA DA
SILVA CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40040 - JOSÉ MARIA DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40100 - NATANAEL PORTELA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - NATANAEL DA SILVA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - JOSÉ LEÔNCIO CARDOSO
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40140 - FRANCISCO CORDEIRO
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - JOSE MARIA CUNHA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40321 - NOÉLIA ARAÚJO OLIVEIRA
PORTELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JAQUELINE MARIA SILVA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40345 - JOÃO BATISTA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FERNADO ALVES DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40777 - KEILA ARAGÃO
FERNADES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - ANTONIA IASMIN SILVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - ALDENOR DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - IRACIARA ONEIDE ASSIS
DE PAULA TABAJARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55100 - ROBERTO MARTINS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ANTÔNIA MAGNÓLIA
PORTELA ARAGÃO FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - CONCEIÇÃO RODRIGUES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55444 - FRANCISCO TIAGO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - THIAGO FELIX FROTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - IRACIONE NASCIMENTO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70222 - VALDIANE RIPARDO
CELESTINO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70333 - GLAUDIENE PEREIRA SÁ Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70345 - JOSÉ APARECIDO
MARQUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70456 - CLAUDIANA BENTO DE
SOUSA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70555 - RAIMUNDO BALBINO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70567 - ROMÁRIO FONTINELE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70666 - AÉCIO RENATO GUEDES
DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - JOÃO BATISTA DE
ALMEIDA DA MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - FRANCISCA DE SOUSA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - VALDIR LEONARDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - LUIZ MANOEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - FRANCISCA JOVENILDA
PORTELA GADELHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - LUIZ GUSTAVO AGUIAR
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:48:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45045 - MIRTA MARIA SOARES
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45100 - ALEX NILSON DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - FRANCISCA RUFINO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOSÉ CLAUDOHLEDER
CARDOSO DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45444 - HALOÍSE HADID E
VASCONCELOS NOGUEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45555 - JOCÉLIO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - REJARLEY VIEIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - LARISSA ARAÚJO Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45888 - EUGENIO PORTELA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

PDT / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR TIANGUÁ Deferido Deferido com recurso Deferido com recurso

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PP / REPUBLICANOS / UNIÃO / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FRENTE TIANGUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 62 0859 921 921Válido (legenda)

43 - PV 5 0199 204 204Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

67 01.058 1.125 1.125

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 7 00 7 7Válido (legenda)

45 - PSDB 108 05.762 5.870 5.870Válido (legenda)

115 05.762 5.877 5.877

121 7.367 7.48810 - REPUBLICANOS 7.4880 Válido (legenda)

154 8.727 8.88111 - PP 8.8810 Válido (legenda)

447 2.418 2.86512 - PDT 2.8650 Válido (legenda)

64 2.602 2.66622 - PL 2.6660 Válido (legenda)

696 15.283 15.97940 - PSB 15.9790 Válido (legenda)

63 3.084 3.14755 - PSD 3.1470 Válido (legenda)

16 225 24170 - AVANTE 2410 Válido (legenda)

Resumo 1.743 046.526 48.269

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.269
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

283,90

Votos nulos e nulos técnicos :

46.526

1

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.177

17

Votos anulados sub judice :

1.587

48.269

Votos de legenda (C) :

0

1.743

2.839

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 567,80

2.271,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.367 12110 - REPUBLICANOS 7.488 2 7 2

8.727 15411 - PP 8.881 3 8 3

2.418 44712 - PDT 2.865 1 5 1

2.602 6422 - PL 2.666 0 3 0

15.283 69640 - PSB 15.979 5 8 5

3.084 6355 - PSD 3.147 1 3 1

225 1670 - AVANTE 241 0 0 0

1.058 67Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.125 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.762 115Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.877 2 5 2

Resultado em 06/10/2024 21:33:33, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.526 1.743 48.269 1414
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.367 121 210 - REPUBLICANOS 7.488 2 0 0 4 2496.000000
000000000

  263.75

8.727 154 311 - PP 8.881 3 0 0 5 2220.250000
000000000

  312.82

2.602 64 022 - PL 2.666 0 0 0 1 2666.000000
000000000*

   93.91

15.283 696 540 - PSB 15.979 5 0 0 2 2663.166666
666666667

  562.84

3.084 63 155 - PSD 3.147 1 0 0 2 1573.500000
000000000

  110.85

5.762 115 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.877 2 0 0 2 1959.000000
000000000

  207.01

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.367 121 210 - REPUBLICANOS 7.488 2 0 0 4 2496.000000
000000000

  263.75

8.727 154 311 - PP 8.881 3 0 0 5 2220.250000
000000000

  312.82

15.283 696 540 - PSB 15.979 5 0 0 2 2663.166666
666666667*

  562.84

3.084 63 155 - PSD 3.147 1 0 0 2 1573.500000
000000000

  110.85

5.762 115 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.877 2 0 0 2 1959.000000
000000000

  207.01
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.367 121 210 - REPUBLICANOS 7.488 2 0 0 4 2496.000000
000000000*

  263.75

8.727 154 311 - PP 8.881 3 0 0 5 2220.250000
000000000

  312.82

15.283 696 540 - PSB 15.979 5 1 1 1 2282.714285
714285714

  562.84

3.084 63 155 - PSD 3.147 1 0 0 2 1573.500000
000000000

  110.85

5.762 115 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.877 2 0 0 2 1959.000000
000000000

  207.01

Resultado em 06/10/2024 21:33:33, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.839

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.367 12110 - REPUBLICANOS 7.488 2 1 3

8.727 15411 - PP 8.881 3 0 3

2.418 44712 - PDT 2.865 1 0 1

2.602 6422 - PL 2.666 0 1 1

15.283 69640 - PSB 15.979 5 1 6

3.084 6355 - PSD 3.147 1 0 1

225 1670 - AVANTE 241 0 0 0

1.058 67Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.125 0 0 0

5.762 115Federação PSDB CIDADANIA 5.877 2 0 2

Resumo 46.526 1.743 48.269 14 3 17

Resultado em 06/10/2024 21:33:33, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

31.126 66,49% Eleito*40 - ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA Válido

EVANEUDO MENDES DE LIMA

15.081 32,22% Não eleito12 - JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE AGUIAR Válido

JOÃO VICTOR LIMA CORREIA

605 1,29% Não eleito33 - JOSE CARDOSO TERCEIRO Válido

JOÃO ANTONIO BEVILAQUA ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.659 Eleito por QP*40000 - NADIR NUNES Válido

2.471 Eleito por QP*40777 - KEILA ARAGÃO FERNADES Válido

2.196 Eleito por QP*40123 - JOSÉ LEÔNCIO CARDOSO DE VASCONCELOS Válido

2.046 Eleito por QP*40111 - NATANAEL DA SILVA PASSOS Válido

1.899 Eleito por QP*11333 - ROBERIO COSTA ALBUQUERQUE Válido

1.818 Eleito por QP*40222 - JOSE MARIA CUNHA DE BRITO Válido

1.783 Eleito por QP*11000 - ELVES RONIELLY CARVALHO DE LIMA Válido

1.775 Eleito por QP*10000 - EMERSON CORDEIRO DE VASCONCELOS Válido

1.685 Eleito por média*40444 - FERNADO ALVES DE MENEZES Válido

1.611 Eleito por QP*10333 - RAIMUNDO MARTINS DE SOUZA Válido

1.522 Eleito por QP*45888 - EUGENIO PORTELA DE LIMA Válido

1.482 Eleito por média*22022 - ALOISIO ALBERTO DE SÁ FERNANDES Válido

1.430 Eleito por QP*45222 - JOSÉ CLAUDOHLEDER CARDOSO DE
VASCONCELOS

Válido

1.278 Eleito por QP*55444 - FRANCISCO TIAGO DOS SANTOS Válido

1.252 1º Suplente45555 - JOCÉLIO LUIZ DA SILVA Válido

1.234 Eleito por média*10777 - FRANCISCO CLEBER FONTENELE SILVA Válido

1.107 Eleito por QP*11100 - NATANAEL DOS SANTOS PORTELA Válido

994 1º Suplente55123 - ANTÔNIA MAGNÓLIA PORTELA ARAGÃO FREIRE Válido

989 1º Suplente11555 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA Válido

886 2º Suplente45678 - REJARLEY VIEIRA DE LIMA Válido

875 2º Suplente11111 - JULIANO MAGALHÃES COELHO Válido

811 1º Suplente10123 - MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ Válido

740 1º Suplente40345 - JOÃO BATISTA DA COSTA Válido

708 Não eleito13123 - FRANCISCA DE SOUSA MORAIS Válido

704 2º Suplente10456 - VALFRIDO DE PAULO FONTENELE Válido

683 3º Suplente11444 - IRAUDO FOTENELE DA SILVA Válido

680 4º Suplente11222 - JOSE MARIA NUNES Válido

658 5º Suplente11140 - JOÃO BATISTA VIEIRA DO AMARAL Válido

638 2º Suplente55555 - THIAGO FELIX FROTA Válido

589 3º Suplente10888 - CICERA FERNANDES BATISTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

566 1º Suplente22190 - VALDECIO ROSA LOPES Válido

536 Eleito por QP*12555 - JOSÉ NILTON DA SILVA Válido

450 2º Suplente40140 - FRANCISCO CORDEIRO MENDES Válido

438 1º Suplente12345 - ZÉLIA MARIA DA SILVA COSTA Válido

429 2º Suplente12123 - ANTONIA RITA DA COSTA Válido

394 3º Suplente12000 - YLBERTCLEYBSON OLIVEIRA DE JESUS Válido

367 3º Suplente45111 - FRANCISCA RUFINO DA CRUZ Válido

361 4º Suplente12333 - BENEDITO FRANCISCO DA SILVA Válido

312 4º Suplente10222 - WELLIGTON RIO FONTENELE Válido

307 2º Suplente22333 - FERNANDO EMANUEL ARAGÃO SOUZA Válido

260 5º Suplente12222 - MARIA DO AMPARO MOREIRA DE BRITO Válido

236 3º Suplente40333 - JAQUELINE MARIA SILVA MEDEIROS Válido

229 4º Suplente40100 - NATANAEL PORTELA SOUZA Válido

206 5º Suplente40040 - JOSÉ MARIA DE ALBUQUERQUE Válido

193 3º Suplente22555 - MARIA FERREIRA DA COSTA Válido

183 Não eleito70567 - ROMÁRIO FONTINELE DOS SANTOS Válido

177 6º Suplente40789 - ANTONIA IASMIN SILVEIRA Válido

174 7º Suplente40999 - IRACIARA ONEIDE ASSIS DE PAULA TABAJARA Válido

169 4º Suplente45123 - CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO Válido

147 5º Suplente10121 - FRANCISCA MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

116 Não eleito13013 - JOÃO BATISTA DE ALMEIDA DA MOTA Válido

109 6º Suplente10999 - FRANCISCO JOHNER OLIVEIRA DA SILVA Válido

105 8º Suplente40888 - ALDENOR DA SILVA SOUSA Válido

91 Não eleito43123 - FRANCISCA JOVENILDA PORTELA GADELHA Válido

81 5º Suplente45100 - ALEX NILSON DE AGUIAR Válido

77 3º Suplente55777 - IRACIONE NASCIMENTO NUNES Válido

76 Não eleito43333 - LUIZ GUSTAVO AGUIAR DE SOUSA Válido

72 4º Suplente55100 - ROBERTO MARTINS DE LIMA Válido

71 9º Suplente40004 - CRISTINA PEREIRA DA SILVA CHAVES Válido

59 7º Suplente10169 - EMILIA MARIA ALENCAR BORGES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

55 6º Suplente45045 - MIRTA MARIA SOARES MENDONÇA Válido

35 Não eleito13333 - VALDIR LEONARDO DE OLIVEIRA Válido

32 Não eleito43000 - LUIZ MANOEL DA SILVA Válido

30 4º Suplente22111 - HORTUAN MONTEIRO DE AMORIM Válido

27 Não eleito70555 - RAIMUNDO BALBINO DE ALBUQUERQUE Válido

27 6º Suplente11028 - PERPETUO SOCORRO ABREU DE ALBUQUERQUE Válido

25 5º Suplente55222 - CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUZA Válido

22 7º Suplente11999 - LAYLIANNE MARIA FERREIRA RODRIGUES Válido

20 10º Suplente40321 - NOÉLIA ARAÚJO OLIVEIRA PORTELA Válido

19 5º Suplente22116 - MARIA GORETE MARQUES Válido

16 8º Suplente10555 - DEORLEIDE DE SOUZA FROTA Válido

10 Não eleito70345 - JOSÉ APARECIDO MARQUES DE SOUSA Válido

5 Não eleito70666 - AÉCIO RENATO GUEDES DE MELO Válido

5 6º Suplente22777 - MYKELE SUZIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

4 8º Suplente11024 - MARTA MARIA ALVES DOS SANTOS Válido

1 Não eleito22123 - FRANCISCO ANDRÉ GOMES RODRIGUES Anulado sub judice

0 Não eleito22002 - MARIA ELIENE NOGUEIRA DE VASCONCELOS Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

605 1.29% Não eleito33 - JOSE CARDOSO TERCEIRO Válido

JOÃO ANTONIO BEVILAQUA ALVES

JUNTOS POR TIANGUÁ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.081 32.22% Não eleito12 - JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE AGUIAR Válido

JOÃO VICTOR LIMA CORREIA

PRA FRENTE TIANGUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

31.126 66.49% Eleito*40 - ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA Válido

EVANEUDO MENDES DE LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:41, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:48:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.775 Eleito por QP*10000 - EMERSON CORDEIRO DE VASCONCELOS Válido

1.611 Eleito por QP*10333 - RAIMUNDO MARTINS DE SOUZA Válido

1.234 Eleito por média*10777 - FRANCISCO CLEBER FONTENELE SILVA Válido

811 1º Suplente10123 - MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ Válido

704 2º Suplente10456 - VALFRIDO DE PAULO FONTENELE Válido

589 3º Suplente10888 - CICERA FERNANDES BATISTA Válido

312 4º Suplente10222 - WELLIGTON RIO FONTENELE Válido

147 5º Suplente10121 - FRANCISCA MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

109 6º Suplente10999 - FRANCISCO JOHNER OLIVEIRA DA SILVA Válido

59 7º Suplente10169 - EMILIA MARIA ALENCAR BORGES Válido

16 8º Suplente10555 - DEORLEIDE DE SOUZA FROTA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.899 Eleito por QP*11333 - ROBERIO COSTA ALBUQUERQUE Válido

1.783 Eleito por QP*11000 - ELVES RONIELLY CARVALHO DE LIMA Válido

1.107 Eleito por QP*11100 - NATANAEL DOS SANTOS PORTELA Válido

989 1º Suplente11555 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA Válido

875 2º Suplente11111 - JULIANO MAGALHÃES COELHO Válido

683 3º Suplente11444 - IRAUDO FOTENELE DA SILVA Válido

680 4º Suplente11222 - JOSE MARIA NUNES Válido

658 5º Suplente11140 - JOÃO BATISTA VIEIRA DO AMARAL Válido

27 6º Suplente11028 - PERPETUO SOCORRO ABREU DE ALBUQUERQUE Válido

22 7º Suplente11999 - LAYLIANNE MARIA FERREIRA RODRIGUES Válido

4 8º Suplente11024 - MARTA MARIA ALVES DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

536 Eleito por QP*12555 - JOSÉ NILTON DA SILVA Válido

438 1º Suplente12345 - ZÉLIA MARIA DA SILVA COSTA Válido

429 2º Suplente12123 - ANTONIA RITA DA COSTA Válido

394 3º Suplente12000 - YLBERTCLEYBSON OLIVEIRA DE JESUS Válido

361 4º Suplente12333 - BENEDITO FRANCISCO DA SILVA Válido

260 5º Suplente12222 - MARIA DO AMPARO MOREIRA DE BRITO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.482 Eleito por média*22022 - ALOISIO ALBERTO DE SÁ FERNANDES Válido

566 1º Suplente22190 - VALDECIO ROSA LOPES Válido

307 2º Suplente22333 - FERNANDO EMANUEL ARAGÃO SOUZA Válido

193 3º Suplente22555 - MARIA FERREIRA DA COSTA Válido

30 4º Suplente22111 - HORTUAN MONTEIRO DE AMORIM Válido

19 5º Suplente22116 - MARIA GORETE MARQUES Válido

5 6º Suplente22777 - MYKELE SUZIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

1 Não eleito22123 - FRANCISCO ANDRÉ GOMES RODRIGUES Anulado sub judice

0 Não eleito22002 - MARIA ELIENE NOGUEIRA DE VASCONCELOS Anulado sub judice

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.659 Eleito por QP*40000 - NADIR NUNES Válido

2.471 Eleito por QP*40777 - KEILA ARAGÃO FERNADES Válido

2.196 Eleito por QP*40123 - JOSÉ LEÔNCIO CARDOSO DE VASCONCELOS Válido

2.046 Eleito por QP*40111 - NATANAEL DA SILVA PASSOS Válido

1.818 Eleito por QP*40222 - JOSE MARIA CUNHA DE BRITO Válido

1.685 Eleito por média*40444 - FERNADO ALVES DE MENEZES Válido

740 1º Suplente40345 - JOÃO BATISTA DA COSTA Válido

450 2º Suplente40140 - FRANCISCO CORDEIRO MENDES Válido

236 3º Suplente40333 - JAQUELINE MARIA SILVA MEDEIROS Válido

229 4º Suplente40100 - NATANAEL PORTELA SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

206 5º Suplente40040 - JOSÉ MARIA DE ALBUQUERQUE Válido

177 6º Suplente40789 - ANTONIA IASMIN SILVEIRA Válido

174 7º Suplente40999 - IRACIARA ONEIDE ASSIS DE PAULA TABAJARA Válido

105 8º Suplente40888 - ALDENOR DA SILVA SOUSA Válido

71 9º Suplente40004 - CRISTINA PEREIRA DA SILVA CHAVES Válido

20 10º Suplente40321 - NOÉLIA ARAÚJO OLIVEIRA PORTELA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.278 Eleito por QP*55444 - FRANCISCO TIAGO DOS SANTOS Válido

994 1º Suplente55123 - ANTÔNIA MAGNÓLIA PORTELA ARAGÃO FREIRE Válido

638 2º Suplente55555 - THIAGO FELIX FROTA Válido

77 3º Suplente55777 - IRACIONE NASCIMENTO NUNES Válido

72 4º Suplente55100 - ROBERTO MARTINS DE LIMA Válido

25 5º Suplente55222 - CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUZA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

183 Não eleito70567 - ROMÁRIO FONTINELE DOS SANTOS Válido

27 Não eleito70555 - RAIMUNDO BALBINO DE ALBUQUERQUE Válido

10 Não eleito70345 - JOSÉ APARECIDO MARQUES DE SOUSA Válido

5 Não eleito70666 - AÉCIO RENATO GUEDES DE MELO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

708 Não eleito13123 - FRANCISCA DE SOUSA MORAIS Válido

116 Não eleito13013 - JOÃO BATISTA DE ALMEIDA DA MOTA Válido

91 Não eleito43123 - FRANCISCA JOVENILDA PORTELA GADELHA Válido

76 Não eleito43333 - LUIZ GUSTAVO AGUIAR DE SOUSA Válido

35 Não eleito13333 - VALDIR LEONARDO DE OLIVEIRA Válido

32 Não eleito43000 - LUIZ MANOEL DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:48:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.522 Eleito por QP*45888 - EUGENIO PORTELA DE LIMA Válido

1.430 Eleito por QP*45222 - JOSÉ CLAUDOHLEDER CARDOSO DE
VASCONCELOS

Válido

1.252 1º Suplente45555 - JOCÉLIO LUIZ DA SILVA Válido

886 2º Suplente45678 - REJARLEY VIEIRA DE LIMA Válido

367 3º Suplente45111 - FRANCISCA RUFINO DA CRUZ Válido

169 4º Suplente45123 - CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO Válido

81 5º Suplente45100 - ALEX NILSON DE AGUIAR Válido

55 6º Suplente45045 - MIRTA MARIA SOARES MENDONÇA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:33, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

811 1º Suplente10123 - MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ Válido

704 2º Suplente10456 - VALFRIDO DE PAULO FONTENELE Válido

589 3º Suplente10888 - CICERA FERNANDES BATISTA Válido

312 4º Suplente10222 - WELLIGTON RIO FONTENELE Válido

147 5º Suplente10121 - FRANCISCA MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

109 6º Suplente10999 - FRANCISCO JOHNER OLIVEIRA DA SILVA Válido

59 7º Suplente10169 - EMILIA MARIA ALENCAR BORGES Válido

16 8º Suplente10555 - DEORLEIDE DE SOUZA FROTA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

989 1º Suplente11555 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA Válido

875 2º Suplente11111 - JULIANO MAGALHÃES COELHO Válido

683 3º Suplente11444 - IRAUDO FOTENELE DA SILVA Válido

680 4º Suplente11222 - JOSE MARIA NUNES Válido

658 5º Suplente11140 - JOÃO BATISTA VIEIRA DO AMARAL Válido

27 6º Suplente11028 - PERPETUO SOCORRO ABREU DE ALBUQUERQUE Válido

22 7º Suplente11999 - LAYLIANNE MARIA FERREIRA RODRIGUES Válido

4 8º Suplente11024 - MARTA MARIA ALVES DOS SANTOS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

438 1º Suplente12345 - ZÉLIA MARIA DA SILVA COSTA Válido

429 2º Suplente12123 - ANTONIA RITA DA COSTA Válido

394 3º Suplente12000 - YLBERTCLEYBSON OLIVEIRA DE JESUS Válido

361 4º Suplente12333 - BENEDITO FRANCISCO DA SILVA Válido

260 5º Suplente12222 - MARIA DO AMPARO MOREIRA DE BRITO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

566 1º Suplente22190 - VALDECIO ROSA LOPES Válido

307 2º Suplente22333 - FERNANDO EMANUEL ARAGÃO SOUZA Válido

193 3º Suplente22555 - MARIA FERREIRA DA COSTA Válido
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30 4º Suplente22111 - HORTUAN MONTEIRO DE AMORIM Válido

19 5º Suplente22116 - MARIA GORETE MARQUES Válido

5 6º Suplente22777 - MYKELE SUZIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

740 1º Suplente40345 - JOÃO BATISTA DA COSTA Válido

450 2º Suplente40140 - FRANCISCO CORDEIRO MENDES Válido

236 3º Suplente40333 - JAQUELINE MARIA SILVA MEDEIROS Válido

229 4º Suplente40100 - NATANAEL PORTELA SOUZA Válido

206 5º Suplente40040 - JOSÉ MARIA DE ALBUQUERQUE Válido

177 6º Suplente40789 - ANTONIA IASMIN SILVEIRA Válido

174 7º Suplente40999 - IRACIARA ONEIDE ASSIS DE PAULA TABAJARA Válido

105 8º Suplente40888 - ALDENOR DA SILVA SOUSA Válido

71 9º Suplente40004 - CRISTINA PEREIRA DA SILVA CHAVES Válido

20 10º Suplente40321 - NOÉLIA ARAÚJO OLIVEIRA PORTELA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

994 1º Suplente55123 - ANTÔNIA MAGNÓLIA PORTELA ARAGÃO FREIRE Válido

638 2º Suplente55555 - THIAGO FELIX FROTA Válido

77 3º Suplente55777 - IRACIONE NASCIMENTO NUNES Válido

72 4º Suplente55100 - ROBERTO MARTINS DE LIMA Válido

25 5º Suplente55222 - CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.252 1º Suplente45555 - JOCÉLIO LUIZ DA SILVA Válido

886 2º Suplente45678 - REJARLEY VIEIRA DE LIMA Válido

367 3º Suplente45111 - FRANCISCA RUFINO DA CRUZ Válido

169 4º Suplente45123 - CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO Válido

81 5º Suplente45100 - ALEX NILSON DE AGUIAR Válido

55 6º Suplente45045 - MIRTA MARIA SOARES MENDONÇA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

31.126 66.49% Eleito*40 - ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA Válido

EVANEUDO MENDES DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.659 Eleito por QP*40000 - NADIR NUNES Válido

2.471 Eleito por QP*40777 - KEILA ARAGÃO FERNADES Válido

2.196 Eleito por QP*40123 - JOSÉ LEÔNCIO CARDOSO DE VASCONCELOS Válido

2.046 Eleito por QP*40111 - NATANAEL DA SILVA PASSOS Válido

1.899 Eleito por QP*11333 - ROBERIO COSTA ALBUQUERQUE Válido

1.818 Eleito por QP*40222 - JOSE MARIA CUNHA DE BRITO Válido

1.783 Eleito por QP*11000 - ELVES RONIELLY CARVALHO DE LIMA Válido

1.775 Eleito por QP*10000 - EMERSON CORDEIRO DE VASCONCELOS Válido

1.685 Eleito por média*40444 - FERNADO ALVES DE MENEZES Válido

1.611 Eleito por QP*10333 - RAIMUNDO MARTINS DE SOUZA Válido

1.522 Eleito por QP*45888 - EUGENIO PORTELA DE LIMA Válido

1.482 Eleito por média*22022 - ALOISIO ALBERTO DE SÁ FERNANDES Válido

1.430 Eleito por QP*45222 - JOSÉ CLAUDOHLEDER CARDOSO DE
VASCONCELOS

Válido

1.278 Eleito por QP*55444 - FRANCISCO TIAGO DOS SANTOS Válido

1.234 Eleito por média*10777 - FRANCISCO CLEBER FONTENELE SILVA Válido

1.107 Eleito por QP*11100 - NATANAEL DOS SANTOS PORTELA Válido

536 Eleito por QP*12555 - JOSÉ NILTON DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:33, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15695 - TIANGUÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0081 0173 --- 06/10/2024
18:39:11

Esperada --- 2206415 792.146.704.948.769.415.492.610 AB352CA8 24/09/2024
10:43:00

0081 0173 Contingência 06/10/2024
18:39:11

Efetivada UE 2233629 499.116.498.648.126.663.508.872 25DA6315 24/09/2024
13:39:00


